OVO BMW SERIE 7.
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O novo BMW Série 7 marca o inicio de uma nova era na
classe de luxo. Estreia a nova linguagem de design do
segmento de luxo da BMW, apresentando uma frente
imponente, autoconfiante e progressiva. Fardis separados
e grelha frontal com a moldura iluminada formam um
icone de design que garante uma experiéncia Unica ao se
aproximar do veiculo. Para dar um visual ainda mais Unico,
as luzes diurnas estao disponiveis com cristais que refletem
a luz de inuUmeras facetas.

O novo BMW Série 7 é uma declaracao clara de presenca
com as suas dimensoes de 5,39 m de comprimento, 1,95 m
de largura e 1,55 m de altura. Nunca antes uma Berlina de
luxo BMW teve uma aparéncia tao representativa.

No interior, destaques para a barra interativa BMW, o ecra
traseiro com 31” e tecnologia com qualidade 8K e a
combinacao de pele com |3 de caxemira fazem as suas
estreias na BMW.













*Apenas disponivel a partir de produgoes de

/\/ﬁovembro de 2022 cofh funcionalidades limitadas




Design monolitico e uma nova frente com
enfoque para os modelos de luxo da BMW

Grelha frontal com
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Farodis em Cristal
Iconic Glow

Portas com

abertuta.e fecho B |/
I i , automatico '
e utilizagdo de materiais P -

Utilizacdo de energia
verde durante a producao
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A barra interativa BMW combina a
luz ambiente decorativa com
funcionalidades. Interior com <.
condutas de ventilacdo minimalistas.

* Apoio de bracos central, da porta,
consola central e zona inferior do
painel de instrumentos aquecidos.

Interior BMW Individual com
elementos bi color em Pele
Merino e disponivel pela primeira
vez Pele Merino/L3 de caxemira.

- Modos Exclusivos: Expressive, Relax,
Theatre e Digital Art

s =
Interior BMW
Individual em
Pele Merino




52 Gerac¢do da
tecnologia BMW eDrive
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Dois motores elétricos com uma
poténcia combinada de 400 kW/544 cv

:;teria de alta tensao
- com 101,7 kWh

combinada de até
625 km (WLTP)

Consumo combinado:
19,6 — 18,4 kWh/100km
(WLTP)

* TN N oS
Carregamento DC até 195 kW. Vg;vsv:
10 minutos de carregamento Vgsv
rapido com até mais 170 km \4
(WLTP) de autonomia k =

Autonomia elétrica




Diregao ativa integral e barras de
torcdo ativas otimizadas

Distancia entre os eixos de 3.215 milimetros

Suspensao pneumatica e adaptativa nos dois eixos

Tecnologia inovadora com a introdugdo de sensores
de ultima geracgao, elevada capacidade
computacional aliada a um novo software elevam o
potencial para a condu¢do auténoma e
funcionalidades de estacionamento até ao nivel 3.

ﬂl ' \ﬁ
~@ @ 60.




O novo BMW Série 7 oferece uma alargada escolha para todo os tipos de cliente,
com oferta de motorizacdes a combustdo (ICE), hibrido plug-in (PHEV) e elétrico
(BEV).

O novo BMW i7 xDrive60 é a motorizacdao de lancamento do novo BMW Série 7 com
400 kW/544 cv, incorpora uma bateria de alta tensdo com 101,7 kWh (liquidos) que
permite percorrer até 625 km (ciclo combinado WLTP) sem descurar o conforto e
prazer de conducao tipico BMW.

Elevada tecnologia a bordo: integracao do Sistema Operativo 8 com ecra curvo
frontal de 12,3” + 14,9”, estreia da barra interativa BMW que alia design, iluminacao
e funcionalidade, o ecra traseiro com 31” e resolucao 8K, os comandos touch
integrados nas portas traseiras permitem comandar funcionalidades do veiculo, as
portas com abertura e fecho automatico oferecem aos clientes uma experiéncia
excecionalmente exclusiva.




KVxx
1FO
4D7
2PA
2VB
2VH
2VR
302
316
322
323
3DN
402
416
423
428
459
465
4HA
4NB

478
4U9
4UR
552
5AC
5AS
5DN
654
6C3

Pele Sintética - Veganza

Jantes de 19"

Friso interior em madeira nobre Fineline de tilia marrom poros abertos
Pernos de seguranca

Monitorizacdo da pressao dos pneus

Diregdo ativa integral

Suspensdo pneumadtica adaptativa (2 eixos)

Alarme antirroubo

Fecho automatico da porta da bagageira

Sistema de acesso Comfort

Funcao fecho suave das portas

Grelha frontal BMW iluminada 'lconic Glow'

Teto panoramico

Cortina elétrica do 6culo traseiro e vidros laterais traseiros
Tapetes em alcatifa aveludada

Triangulo de emergéncia e estojo de primeiros socorros
Ajuste elétrico dos bancos com memdria

Sistema de carregamento entre os bancos

Bancos dianteiros e traseiros aquecidos

Ar condicionado automatico com controlo de 4 zonas

Pack espelhos retrovisores exteriores (apenas do lado do condutor anti-

encandeamento)

Protecdo acustica

Luz ambiente

Luzes Adaptativas LED

Assistente das luzes de maximos
Assistente de conducdo
Assistente de estacionamento Plus
Sintonizador DAB

Servigos digitais Professional

6F4
6NX
6PA
6U3
6U7
7CH
7UP

Sistema de som Surround Bowers & Wilkins
Carregamento sem fios

eSIM Pessoal

BMW Live Cockpit Professional

BMW Natural Interaction

Extensdo de garantia - 4 anos/200.000 km
Service Inclusive Plus - 4 anos sem limite de km



454
46A
4F5

4aT6
PRECO

356
420

4HC
PRECO

453

417
PRECO

Ventilagao ativa dos bancos traseiros
Bancos multifuncionais traseiros
Consola traseira Executive Lounge

Fungao de massagem bancos traseiros
4 760€ com IVA

Vidros laminados de conforto climatico
Vidros com protecgao solar

Pack aquecimento Comfort
2 580€ com IVA

Ventilagdo ativa dos bancos dianteiros

Func¢do de massagem bancos dianteiros
2 130€ com IVA

5AU

5DW
PRECO

Assistente de conducgao profissional

Assistente de estacionamento Professional
2 270€ com IVA
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BMW SERIE 7. ,
DADOS TECNICOS - PROVISORIOS.

i7 xDrive60

CAPACIDADE DA BATERIA (LIQUIDA) 101,7 kWh

400 kW (544 cv) / AWD

POTENCIA / TRACAO
AUTONOMIA (WLTP) Até 625 km (WLTP)

0-100 KM/H

4,7 s

VELOCIDADE MAXIMA (KM/H)

240 km/h

CARREGAMENTO — DC 195kW* 34 mint

CARREGAMENTO - AC 22kW?23 =y

CARREGAMENTO — 10 minutos DC Até 170 km de autonomia

Garantia da bateria de alta tens3o: 8 anos / 160.000 km

110-80%
2 0-100%
3 Disponivel a partir de producdes de novembro de 2022



i7 xDrive60

740d xDrive (48V)
750e xDrive
M760e xDrive

544
299
490
571

146.850€

Disponivel em Setembro de 2022
Disponivel em Setembro de 2022

Disponivel em Setembro de 2022






